
NYTT FÖRSAMLINGSHEM OCH ASKGRAVLUND
I ASKIMS FÖRSAMLING  

Invigning söndag 27 augusti 2017

Bästa församlingsbor i Askims församling!
Efter många års väntan är nu vårt församlingshem och askgravlund klara för invigning 
söndagen den 27 augusti 2017. Som du ser i detta blad händer det mycket under veckan 
27/8 – 1/9. Förhoppningsvis finns det något program som kan intressera dig. Askims för-
samlingshem hoppas jag ska bli en god mötesplats för alla åldrar i Askims församling.
Välkomna!
Din kyrkoherde Peter Hellgren



FÖRSAMLINGSHEM/EXPEDITION

ASKGRAVLUND

Information om askgravlunden: 
KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 
Telefon: 031-731 80 80
E-post: gbg.begravning@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/goteborg/kgf

Askgravlunden invigs samma dag som församlingshemmet, 
27 augusti 2017. Det är kyrkogårdsförvaltningen som an-
svarar för denna liksom för alla kyrkogårdar i Göteborg.

Askgravlunden är en plats med ett gemensamt gravområde. 
Anhöriga är välkomna att närvara vid gravsättningen om 
de önskar. Gravsättningen sker i enkel urna av nedbrytbart 
material som tillhandahålls av kyrkogårdsförvaltningen. I 
askgravlunden finns inga markerade gravar, det går inte att 
själv välja placering av aska. Gravstenar, ljus, växter eller 
dekorationer får inte sättas ut i gravområdet - däremot gärna 
snittblommor och ljus på separat smyckningsplats som sköts 
av kyrkogårdsförvaltningen. Namnplakett för dem som är 
gravsatta sätts upp på smyckningsplatsen. Kyrkogårdsför-
valtningen ombesörjer detta. 

”En gravlund är en viktig plats i samhället. Vi hoppas att 
askgravlunden vid Askims kyrka är utformad så att den ger 
både stöd och tröst. Platsen är ljus och positiv istället för 
dyster och mörk. Gravlundar är till för hågkomst och gemen-
samma minnen, en vacker miljö som ger hopp och livsvilja, 
samtidigt som den ska bejaka en personlig förlust. 

Askgravlunden vid Askims kyrka ligger vackert placerad i en 
naturlig sänka. Sänkan omgärdas av en rustik stenmur och 
i lundens mitt finns ett speglande vattenöga. Runt vattnet 
breder låga terasser ut sig för placering av urnorna. De är för-
bundna med gångvägar som gör att man stilla kan ta sig runt. 
Olika växter - träd, buskar, perenner - ger årstidsvariation, 
blomning och höstfärg, ett sätt att finna tröst i naturen. I norr 
finns en samlande smyckningsplats där besökaren kan ställa 
ljus och blommor. Här finns även utrymme för namnplaketter.

Askgravlunden ligger väsentligt lägre än kyrkbacken och är 
förbunden med en trappa som tar sig nerför en klippa in-
vid det nya församlingshemmet. För den som har svårt att 
gå finns några parkeringsplatser precis utanför samlings-/
smyckningsplatsen. Vi har velat göra en stämningsfull och 
vacker plats, en plats för dem som är kvar.”

Thorbjörn Andersson, arkitekt SWECO

”Askims kyrka har i långa tider ensamt tronat på sin klippa 
och därmed utgjort ett viktigt landmärke. Den dramatiska 
topografin norr om kyrkan erbjöd goda möjligheter för det 
nya församlingshemmet att underordna sig kyrkan trots ett 
omfattande lokalprogram. 

Fasaderna är klädda med inspiration från kyrkobyggnaden i 
skiffer och trä, naturliga material som smälter väl in i land-
skapet. Byggnaden gestaltas i blickfånget som en låg volym, 
något vriden ur kyrkans huvudaxel och med en huvudentré 
direkt från kyrkbacken. 

Invändigt ger de tre våningarna en logisk och funktionell 
disposition av de olika lokalerna. Besökare hittar lätt sin väg i 
byggnaden på entréplanet och personalen ges en trivsam och 
avskild arbetsplats en trappa ner. Interiören domineras av trä 
och är rikligt dagsljusbelyst, vilket skapar trivsel och ger goda 
möjligheter till utsikt mot naturen.” 

Malin Unger och Peter Erséus, ERSÉUS ARKITEKTER AB

Information om församlingshemmet: 
ASKIMS FÖRSAMLING
Telefon: 031-731 63 10
E-post: askim.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/askim

Byggnaden ersätter det gamla församlingshemmet i Hovås 
och även den gamla församlingsexpeditionen. All vardags-
verksamhet i Hovåsdistriktet kommer att förläggas här; 
grupper för barn och föräldrar, konfirmandträffar, samtals-
grupper med mera. Men framförallt ska det nya församlings-
hemmet vara en central samlingsplats för hela församlingen.
Man kommer att ha möjlighet att hyra samlingslokal i samband 
med dop, vigsel eller begravning. Det finns en större och en 
mindre sal med kök i anslutning till dessa. Det första man 
möter på entréplanet är en öppen, ljus cafélokal. En trappa 
leder ner till församlingsexpeditionen som ligger våningen 
under. Det finns även hiss.



11.00 Högtidshögmässa i Askims kyrka
  Kyrkoherde Peter Hellgren, kör och musiker

12.30 Invigning av askgravlund  
  Kontraktsprost Martin Lindblad

13.00 Invigning av det nya församlingshemmet

Invigning
 

FÖRSAMLINGSHEM OCH ASKGRAVLUND
Söndag 27 augusti 2017

  Invigningsdagen avslutas med en festlig konsert! 
19.00  Stora invigningskonserten i Askims kyrka 

  Christina Franzén, sopran 
  Stråkkvartett från Göteborgs symfoniker
  Kyrkokören, Ladies International Choir samt medlemmar ur  
  Billdals damkör 
  Karin Bengmark, Göran Bejstam, Eivor Ideskog
  Peter Johanson, dirigent
  
  Musik av Mozart: Exultate för sopran; Bach: Jesus bleibet   
  meine Freude; Gounod: Santcus; Schubert: Ave Maria; 
  Händel: Hallelujakören

 

Därefter är alla är välkomna till en  
enklare lunch, mingel och musik.



INVIGNINGSPROGRAM 28/8 - 1/9  

Måndag 28 augusti 19.00
”Den som hittar sin plats tar ingen annans” 
TOMAS SJÖDIN, pastor,  författare och föreläsare
Om längtan, meningsfullhet och tro.   
Karin Bengmark och Göran Bejstam  
medverkar med bland annat 
jazzimprovisationer. 

Tisdag 29 augusti 19.00
UNGDOMSKÖREN 
Disneylåtar, medleys ur Les Miserables, sång- och instrumen-
talsolon. Peter Johanson, ackompanjemang med mera.

Onsdag 30 augusti 19.00
”Religiösa grubblerier i sensommartid” 
HENRIK ZETTERBERG, BENGT INGHAMMAR
Diskussionspanel med Henrik Zetterberg, professor i neuro-
kemi och Bengt Inghammar, kyrkoherde emeritus. 
Församlingens fyra musiker medverkar.

Torsdag 31 augusti 19.00
LADIES INTERNATIONAL CHOIR
Förutom kända låtar i trestämmig sättning berättar några av 
medlemmarna om hur det är att bo här i Sverige.

Fredag 1 september 19.00
TANT BERTAS JASSKAPELL 
Musiker och sångare från Tynnereds församling. 
Dirigent Kenneth Hildor

 

Församlingshemmets café är öppet 17.00 - 19.00 under denna vecka.
Kaffe & smörgås 10 kr!

CAFÉ


